
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   75/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

118/2019

03/06/2019

Aquisição de Impressora, Etiquetas, Ribbon e Leitor de código de Barras, para atender
as necessidades do Laboratório Municipal de Análises Clínicas.

118/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

75/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 05/07/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI

R$ 416,451,000 416,45004 - LEITOR CÓDIGO DE BARRAS Comunicação: USB
• Fonte de Luz: LED vermelho de 632nm
• Sensor: Linear
• Velocidade: 100 leituras por segundo
• Distância de Leitura: PCS90% (20 mil): até 200mm
• Largura de Campo: PCS90% (10mil): 40mm em contato
• Ângulo de Leitura: Code39 (10 mil): Frontal: 10° a 40° +/- 5°
Esquerda/Direita: 30° +/-5°
Luz Ambiente: Lâmpada fluorescente de 10.000 lux no máximo
Temperatura de operação: 0° a 50°C
Temperatura de Armazenamento: -20° a 70°C
Umidade relativa: 20% a 95% (sem condensação)
Queda: 1,5m em superfície de concreto
Dimensões: 65mm x 168mm x 55mm (Largura, Profundidade, Altura)
Peso: 150g
Material: ABS
Garantia: 1 ano
Códigos de Barras: Boletos bancários (Febraban*), Todos os
UPC/EAN/JAN, EAN128 Code, Code39, Code39 Full ASCII,
Code32/Italian Pharmacy, Code128, CODABAR/NW7, Interleave 25,
Industrial 25, MSI/PLESSEY, Code 93, GS1 DataBar - Marca: BARCODE
TECH

UNI

R$416,45Total fornecedor:

R$ 416,45Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 4.481,6111.001.10.301.0018.2066.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Adm. do Fundo Munic.de Saúde

José Sloboda
Prefeito

24/06/2019Jaguariaíva,


